feris & orthodoxæ Ecclesiæ, & piæ antiquitatis testimonia,
 sed peruertere, & deprauare. De quo, quia satis iam dictum
 videtur: agè & aliorum Patrum sententias subiiciamus, vt
 orthodoxus ipsorum consensus in conspectu sit. Ita ergo
 Theodoretus, 1. Corinth. 11. explicans. Non solum vndecim
 Apostolis, SED ETIAM IVDÆ PRODITORI, PRECIOSUM
 BVM CORPVS ET SANGVINEM IMPERTIIT. Cyprianus
 Serm. de lapsis. A Diaboli aris reuertentes ad sanctum
 Domini, sordidis & infectis nidore manibus accedunt: mor-
 tiferos Idolorum cibos adhuc penè ructantes, exhalantibus
 etiamnum scelus suum faucibus, & contagia funesta redol-
 lentibus, Domini corpus inuadunt: & paulo post: Spretis his
 omnibus, atque contemptis, vis infertur corpori eius & san-
 guini eius. Plus modo in Dominum manibus atque ore de-
 linquunt, quam cum Dominum negauerunt. Chrysostomus
 autem idem hoc explicans, non modo à prioribus non dis-
 sentit, sed rem ipsam etiam allata similitudine illustrat. Sicut
 cibus, inquit, corporalis cum ventrem inuenit à diuersis hu-
 moribus occupatum, amplius lædit, magis nocet, nullum præ-
 stat auxilium: ita est cibus spiritualis, si aliquem reperiet ma-
 lignitate pollutum, magis eum perdit, non suo, sed accipien-
 tis vitio, & homil. 61. ad populum Antiochenum: Sicut ci-
 bus cum sit nutritus, si à crudo sumatur, omnia corrup-
 pit, & fit morbi causa: ita & tractanda sunt ista mysteria:
 quam similitudinem ab Origene mutuatum fuisse Chryso-
 stomum, verisimile est. Ita enim ille in Psalm. 37. Patiuntur
 hoc, quod febricitantes pati solent, cum sanos cibos sumunt,
 sibi metipsis inferentes exitium. Basiliius cap. vii. de Baptis-
 mo: Si qui fratrem per cibum contristat, à charitate excidit,
 quid de eo iudicandum est, qui otiosè & inutiliter edere au-
 det corpus, & bibere sanguinem Domini.

Ad hæc testimonia cum respondere non poterit Sturmius, dicet me ex nostrorum hominum pridem editis Commentariis descripsisse. Quod ut concedam sanè ipsi: nondum refutata tamen sunt ista tam illustria testimonia: & propterea repeti sæpè debent, ac possunt. Hoc enim queritur, an non hæc sint rerum & verborum monstra: an verò perpetuus Ecclesiæ orthodoxæ consensus.

Sequitur iam Ubiquitas, Diana illa mammata, nympha *πασταχορως*, noua in Ecclesia meretricula, ut Sturmio quis dem illam appellare libuit. Ei verò tantam inuidiam facere conatur, quantam nulli alteri dogmati, quod vel inter nos cõtrouertitur, vel ipso libro Concordiæ continetur. Articulus fidei ab hac Ubiquitate negari affirmat: ignotam esse vetustati criminatur: veteres ab ea hæreses reuocari contendit: & veteris Idololatriæ versutum tegumentū eam cognominat. Magna sunt hæc crimina, imò magnæ blasphemiæ: neque temere cuiquam, vel homini vel dogmati, impingendæ: quò magis mirum est, Sturmium hoc contra nos audere, quorum tum Libros atq; sententiam non vult cognoscere. Quam enim nos docemus & defendimus, Ubiquitas: ea verò tantum abest, ut horum criminum rea sit: ut ab ipso etiam Sturmio propria & orthodoxa agnoscat: cum enim in fine Antiochiani similitudinem Basilij de ferro ignito, qua post Basilium plerique Patres Græci vsi fuerunt, eripere nobis & deprauare cogitaret, tanta tamen veritatis vis fuit, ut intantum etiam eum fateri cogeret, quod huc vsq; tam hostiliter oppugnauit. Sic etiam, inquit, libenter concedo, quòd secundum veramq; naturam coniunctam, & coniunctè consideratam omnia que velit, efficere possit, omnia viderit, atq; nouerit, omnibusq; locis presens sit suis: denique omnia gubernet presens in cælo & in terra. Istam